广东省环境保护局文件

粤环〔2008〕78号

关于印发各地级以上市“十一五”主要污染物

排放总量控制目标修订方案的通知

各地级以上市人民政府，省直有关部门：

为更好地贯彻落实《国务院批转节能减排统计监测及考核实施方案和办法的通知》（国发〔2007〕36号），确保我省“十一五”主要污染物总量减排任务的完成，根据省领导的要求，我局在原责任书的基础上对各地级以上市“十一五”主要污染物总量控制目标进行了修订，修订后的总量控制目标作为“十一五”主要污染物总量减排考核目标。各地级以上市“十一五”主要污染物排放总量控制目标修订方案已经省人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

各地级以上市人民政府要按照修订后的“十一五”主要污染物排放总量控制目标抓紧制定（或修订）本地区的“十一五”主要污染物总量减排方案和年度计划，将减排任务分解落实到基层和重点排污单位，做到目标到位、任务到位、责任到位、措施到位、投入到位，确保总量控制目标的实现。

省政府各有关部门要按照《广东省“十一五”主要污染物总量减排工作方案》（粤府〔2007〕99号）的要求，加强对主要污染物排放总量控制目标执行情况的指导和监督。

附件：各地级以上市“十一五”主要污染物排放总量控制目标修订方案

广东省环境保护局
二○○八年八月五日

各地级以上市“十一五”主要污染物
排放总量控制目标修订方案
	城市
	化学需氧量（万吨）
	二氧化硫（万吨）

	2005年修订排放量
	2010年

修订目标
	“十一五”减排任务
	2005年修订排放量
	2010年

修订目标
	“十一五”减排任务

	广州
	13.7
	11.0
	-2.7
	14.9
	8.5
	-6.4

	深圳
	6.6
	4.5
	-2.1
	4.3
	3.5
	-0.8

	珠海
	3.1
	3.0
	-0.1
	4.7
	3.3
	-1.4

	汕头
	5.0
	4.0
	-1.0
	3.6
	3.5
	-0.1

	佛山
	9.2
	6.0
	-3.2
	14.9
	9.5
	-5.4

	韶关
	3.2
	2.9
	-0.3
	7.9
	6.0
	-1.9

	河源
	2.1
	2.1
	0.0
	1.3
	2.0
	0.7

	梅州
	2.5
	2.3
	-0.2
	6.4
	5.0
	-1.4

	惠州
	4.6
	3.0
	-1.6
	1.5
	3.8
	2.3

	汕尾
	2.6
	2.2
	-0.4
	1.0
	2.0
	1.0

	东莞
	13.5
	10.0
	-3.5
	20.0
	9.0
	-11.0

	中山
	4.9
	3.0
	-1.9
	3.7
	3.5
	-0.2

	江门
	5.5
	5.0
	-0.5
	5.5
	4.5
	-1.0

	阳江
	2.3
	2.3
	0.0
	1.8
	2.5
	0.7

	湛江
	6.6
	5.7
	-0.9
	5.3
	5.0
	-0.3

	茂名
	4.9
	4.3
	-0.6
	4.5
	5.0
	0.5

	肇庆
	3.5
	3.0
	-0.5
	3.0
	3.5
	0.5

	清远
	3.3
	3.0
	-0.3
	4.1
	4.0
	-0.1

	潮州
	2.3
	2.3
	0.0
	1.6
	2.0
	0.4

	揭阳
	4.2
	3.6
	-0.6
	2.1
	2.5
	0.4

	云浮
	2.2
	2.2
	0.0
	5.9
	4.0
	-1.9

	小计
	105.8
	85.4
	-20.4
	118.0
	92.6
	-25.4

	其他

	4.5
	4.5
	11.4
	17.4
	6.0

	总计
	105.8
	89.9
	-15.9
	129.4
	110.0
	-19.4

注： 减排任务为正值的，表示允许比2005年增加该数值。

主题词：环保  主要污染物  总量  通知

抄送：省府办公厅，各地级以上市环保局。
广东省环境保护局办公室          2008年8月5日印发
附件

PAGE
— 2 —